



**SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA INTERNACIONAL NO. D.A.S.G. 25/17
RELATIVA AL SUMINISTRO DE FORMATOS DE ALTA SEGURIDAD SOLICITADO
POR EL INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN.**

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 08:20 horas del día 15 de diciembre del 2017, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrónico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrónicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos, podrán formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dará respuesta a las mismas, las cuales se contestarán antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro			
No	Comentario	Usuario	Fecha
1	¿ PODRA PRESENTAR LA DOCUMENTACION UN EJECUTIVO DE LA EMPRESA CON UN PODER SIMPLE?	Proveedor 1975	15/12/2017 04:01:49 p.m.
2	- EL VALOR DEL CHEQUE CRUZADO (COMO GARANTÍA 5%) ES DEL PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA??? PUNTO. 6/Q: MAS IVA O SIN IVA??????	Proveedor 1975	17/12/2017 02:07:45 p.m.
3	- SOLICITO NOS ENTREGUEN LA MUESTRA DE LOS PRE-DISEÑOS QUE REQUIEREN DEL ARTE GRAFICO PARA ESTA PARTIDA ????	Proveedor 1975	17/12/2017 02:08:26 p.m.
4	- CUAL SERIA LA PRESENTACIÓN FINAL DE ETIQUETAS (PARTIDA 3)??? NUMERO DE ETIQUETAS POR ROLLO?	Proveedor 1975	17/12/2017 02:08:55 p.m.
5	- INSICO 6 / T : SE DEBERÁ PRESENTAR UN ESCRITO DE LA FICHA TÉCNICA FIRMADO' O A QUE SE REFIERE ESE PUNTO???	Proveedor 1975	17/12/2017 02:09:34 p.m.
6	QUISIERA SABER SI PODREMOS PARTICIPAR CON UN PODER SIMPLE POR MEDIO DE UN EJECUTIVO DE LA EMPRESA ESTABLECIDO EN MONTERREY?	Proveedor 1327	17/12/2017 03:11:08 p.m.



7	INCISO 6 / Q : EL CHEQUE DEL 5% SERÁ DEL MONTO DE REFERENCIA?, MAS IVA O SIN IVA?	Proveedor 1327	17/12/2017 03:12:13 p.m.
8	¿EXISTE UN PRE DISEÑO SUGERIDO PARA LOS HOLOGRAMAS?	Proveedor 1327	17/12/2017 03:14:45 p.m.
9	¿QUIEN SERA EL ENCARGADO DE EMITIR EL DICTAMEN TECNICO?	Proveedor 660	18/12/2017 10:00:23 a.m.
10	ES POSIBLE PRESENTAR UN DICTAMEN EMITIDO POR UN LABORATORIO ESPECIALIZADO QUE CUENTE CON TODOS LOS EQUIPOS NECESARIOS PARA VALIDACION?	Proveedor 660	18/12/2017 10:01:26 a.m.
11	PODRIA EXPLICAR LA CONVOCANTE A DETALLE A QUE SE REFIERE CON LA TINTA DE VALIDACION DE DOBLE POLARIDAD	Proveedor 660	18/12/2017 10:08:26 a.m.
12	¿ES POSIBLE QUE CADA PARTICIPANTE DEMUESTRE AL MOMENTO DE LA ENTREGA DE PROPUESTAS QUE LAS MISMAS CUMPLEN CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PRESENTE LICITACION?	Proveedor 660	18/12/2017 10:11:55 a.m.
13	ES PERMITIDO LLEVAR A CABO UNA MAQUILA DE PRODUCCION PARA PARTICIPAR EN LA PRESENTE LICITACION? ES DECIR LA EMPRESA GANADORA PUEDE SUBCONTRATAR EL SERVICIO?	Proveedor 660	18/12/2017 10:13:26 a.m.
14	A QUE SE REFIERE CON UNA LENTE 30X?	Proveedor 60	18/12/2017 10:14:24 a.m.
15	SE PODRÁ SUGERIR ALGUNA CARACTERÍSTICA DE SEGURIDAD SIMILAR A LAS QUE SOLICITAN?	Proveedor 60	18/12/2017 10:15:10 a.m.
16	¿A QUE SE REFIERE CON UNA TINTA AUDIBLE (BEEP)?	Proveedor 60	18/12/2017 10:15:48 a.m.
17	¿A QUÉ SE REFIERE CON CÁMARA IR?	Proveedor 60	18/12/2017 10:16:24 a.m.
18	¿PODRIAN INDICAR A DETALLE A QUE SE REFIEREN EN EL ELEMENTO DEL HOLOGRAMA DONDE SOLICITAN IMAGEN OCULTA RAINBOW EN TODA EL AREA DEL HOLOGRAMA, SE PODRA VER REFLEJADO EL TEXTO CON TIPOGRAFIA ARIAL NUEVO LEON?, NO ES CLARA LA DESCRIPCION	Proveedor 660	18/12/2017 10:16:40 a.m.



"2017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES"

19	¿A QUE SE REFIERE CON LAS CARÁCTERÍSTICAS DE SEGURIDAD "NANOTEXTO EN EL HOLOGRAMA?"	Proveedor 60	18/12/2017 10:16:59 a.m.
20	NOS PODRÁN MOSTRAR CÓMO FUNCIONA FÍSICAMENTE LA CARACTERÍSTICA DE SEGURIDAD IMAGEN OCULTA RAINBOW. CON LAS PALABRAS (NUEVO LEÓN) .	Proveedor 60	18/12/2017 10:19:09 a.m.
21	SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL TIEMPO PARA LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS DEBIDO A QUE SON MENOS DE 48 HORAS LAS QUE SE TIENEN PARA PRODUCIRLAS Y PRESENTARLAS SI TOMAMOS EN CUENTA EL TIEMPO EN QUE DARAN RESPUESTA A LAS PRESENTES ACLARACIONES,	Proveedor 660	18/12/2017 10:24:37 a.m.
22	PUNTO 6 N) FICHA TÉCNICA. ¿DEBEMOS PRESENTAR ADICIONALMENTE EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA NUESTRA PROPUESTA TÉCNICA?	Proveedor 764	18/12/2017 10:28:47 a.m.
23	NOS PUEDEN PROPORCIONAR UNA MUESTRA FISICA DE LOS DOCUMENTOS, EL AÑO PASADO EL ARGUMENTO PARA NO ENTREGARLO FUE QUE ERA DOCUMENTO DE NUEVA CREACION EN ESTA OCASION YA EXISTE EL DOCUMENTO FISICAMENTE ¿ES POSIBLE PARA PRESENTARLO EXACTAMENTE COMO LO QUIEREN?	Proveedor 660	18/12/2017 10:29:25 a.m.
24	¿QUE APARATO DEBEMOS PRESENTAR PARA VALIDAR LOS 5 MM DE PROFUNDIDAD BIFOCAL?	Proveedor 660	18/12/2017 10:32:18 a.m.
25	ES POSIBLE ESTAR PRESENTE LOS PROVEEDORES A LA HORA QUE SE HAGA EL DICTAMEN TECNICO PARA APOYAR LA VALIDACION DE LOS DOCUMENTOS?	Proveedor 660	18/12/2017 10:43:25 a.m.
26	REQUIEREN HOLOGRAMA DIFERENTES PARA LOS DOCUMENTOS Y LOS DEL STICKER?	Proveedor 660	18/12/2017 10:45:50 a.m.
27	SOLICITAMOS SE LLEVE A CABO UNA JUNTA DE ACLARACIONES PRESENCIAL, POR LA DELICADEZA DE LOS DOCUMENTOS Y EL NUMERO DE PARTICIPANTES Y DUDAS, ¿ES POSIBLE NUESTRA PETICION?	Proveedor 660	18/12/2017 10:47:44 a.m.
28	¿PODRIAN ENUMERAR LOS VALIDADORES QUE SERAN NECESARIOS PRESENTAR?	Proveedor 660	18/12/2017 10:49:03 a.m.
29	¿SE PUEDE PRESENTAR UN DICTAMEN EMITIDO POR UN LABORATORIO AUTORIZADO?	Proveedor 660	18/12/2017 10:55:32 a.m.
30	¿LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA?	Proveedor 660	18/12/2017 10:56:23 a.m.



31	SI LAS RESPUESTAS QUE NOS OTORTGUEN EN ESTE FORO NO SON CLARAS Y ENTENDIBLES, ¿COMO PODEMOS RECONSULTAR? ESTO ES ALGO MUY COMUN QUE SUCEDA	Proveedor 660	18/12/2017 10:58:59 a.m.
32	LA ADJUDICACIÓN SERÁ A UN SOLO PROVEEDOR POR LOS 3 TIPOS DE FORMATOS?	Proveedor 764	18/12/2017 10:59:16 a.m.
33	SE PUEDEN PRESENTAR LOS DISEÑOS DE LOS HOLOGRAMAS EN SUS MOLDES ORIGINALES PARA SU VALIDACION DE MEDIDAS DE SEGURIDAD	Proveedor 660	18/12/2017 10:59:51 a.m

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 18/12/2017 a las 11:00 hrs horas.

Siendo las 11:00 horas del día 18 de diciembre del 2017, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automática el presente evento electrónico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 25 fracción IV, 57 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, en correlación con lo señalado en el tercer párrafo del artículo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la Dirección General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administración, interviene conforme a lo establecido en el artículo 18 fracción XII, 31 fracciones IV, V, TERCERO TRANSITORIO y demás relativos de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León publicada en el Periódico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el artículo 5 fracción IV, 26 fracción VII y demás relativos al Reglamento Interior de la Secretaría de Administración publicado en el Periódico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo de 2016, además con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal; EL C. LIC. JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ ROCHA, en representación de la Procuraduría General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSÉ JUAN ÁNGEL COVARRUIBAS REYES, en representación de la Secretaría de Infraestructura; EL LIC. JUAN GILBERTO ESPINOSA MATA, en representación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental; LA LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representación de la Secretaría de Economía y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal.



Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, así como recibidas las respuestas técnicas por parte de **LA UNIDAD REQUIRENTE**, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-

1	¿ PODRA PRESENTAR LA DOCUMENTACION UN EJECUTIVO DE LA EMPRESA CON UN PODER SIMPLE?	Proveedor 1975	15/12/2017 04:01:49 p.m.
---	--	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Pueden presentarse con Carta Poder debidamente suscrita por el Representante Legal.

PREGUNTA 2.-

2	- EL VALOR DEL CHEQUE CRUZADO (COMO GARANTÍA 5%) ES DEL PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA??? PUNTO. 6/Q: MAS IVA O SIN IVA???????	Proveedor 1975	17/12/2017 02:07:45 p.m.
---	---	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Antes de IVA.

PREGUNTA 3.-

3	- SOLICITO NOS ENTREGUEN LA MUESTRA DE LOS PRE-DISEÑOS QUE REQUIEREN DEL ARTE GRAFICO PARA ESTA PARTIDA ????	Proveedor 1975	17/12/2017 02:08:26 p.m.
---	--	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Favor de pasar al área usuaria ubicada en la Coordinación Administrativa del IRCNL ubicada en el sótano del Pabellón Ciudadano en un horario de 15.00 h a 18.00 h. donde podrán obtener las muestras del prediseño .Para cualquier otra duda técnica o mayor detalle de especificaciones y/o funcionamiento de las características de seguridad solicitadas.

PREGUNTA 4.-

4	- CUAL SERIA LA PRESENTACIÓN FINAL DE ETIQUETAS (PARTIDA 3)??? NUMERO DE ETIQUETAS POR ROLLO?	Proveedor 1975	17/12/2017 02:08:55 p.m.
---	---	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: 5,000 etiquetas por rollo.

PREGUNTA 5.-

5	- INSICO 6 / T : SE DEBERÁ PRESENTAR UN ESCRITO DE LA FICHA TÉCNICA FIRMADO????' O A QUE SE REFIERE ESE PUNTO???	Proveedor 1975	17/12/2017 02:09:34 p.m.
---	--	-------------------	-----------------------------



RESPUESTA: Se deberá presentar la ficha técnica proporcionada por LA UNIDAD CONVOCANTE firmada de aceptación en cada una de sus hojas y cumplir con los requisitos solicitados al final de cada formato.

PREGUNTA 6.-

6	QUISIERA SABER SI PODREMOS PARTICIPAR CON UN PODER SIMPLE POR MEDIO DE UN EJECUTIVO DE LA EMPRESA ESTABLECIDO EN MONTERREY?	Proveedor 1327	17/12/2017 03:11:08 p.m.
---	---	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Pueden presentarse con Carta Poder debidamente suscrita por el Representante Legal.

PREGUNTA 7.-

7	INCISO 6 / Q : EL CHEQUE DEL 5% SERÁ DEL MONTO DE REFERENCIA?, MAS IVA O SIN IVA?	Proveedor 1327	17/12/2017 03:12:13 p.m.
---	---	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Antes de IVA.

PREGUNTA 8.-

8	¿EXISTE UN PRE DISEÑO SUGERIDO PARA LOS HOLOGRAMAS?	Proveedor 1327	17/12/2017 03:14:45 p.m.
---	---	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Favor de pasar al área usuaria ubicada en la Coordinación Administrativa del IRCNL ubicada en el sótano del Pabellón Ciudadano en un horario de 15.00 h a 18.00 h. donde podrán obtener las muestras del prediseño .Para cualquier otra duda técnica o mayor detalle de especificaciones y/o funcionamiento de las características de seguridad solicitadas

PREGUNTA 9.-

9	¿QUIEN SERA EL ENCARGADO DE EMITIR EL DICTAMEN TECNICO?	Proveedor 660	18/12/2017 10:00:23 a.m.
---	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: El dictamen técnico lo realizara y emitirá el área usuaria la cual cuenta con la capacidad técnica necesaria para realizarlo.

PREGUNTA 10.-

10	ES POSIBLE PRESENTAR UN DICTAMEN EMITIDO POR UN LABORATORIO ESPECIALIZADO QUE CUENTE CON TODOS LOS EQUIPOS NECESARIOS PARA VALIDACION?	Proveedor 660	18/12/2017 10:01:26 a.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: El dictamen técnico lo realizara y emitirá el área usuaria la cual cuenta con la capacidad técnica necesaria para realizarlo.



PREGUNTA 11.-

11	PODRIA EXPLICAR LA CONVOCANTE A DETALLE A QUE SE REFIERE CON LA TINTA DE VALIDACION DE DOBLE POLARIDAD	Proveedor 660	18/12/2017 10:08:26 a.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Tinta metalizada que de acuerdo a su posición ofrece un efecto de un color y con el movimiento de otro .Doble Polaridad verde-azul.

PREGUNTA 12.-

12	¿ES POSIBLE QUE CADA PARTICIPANTE DEMUESTRE AL MOMENTO DE LA ENTREGA DE PROPUESTAS QUE LAS MISMAS CUMPLEN CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PRESENTE LICITACION?	Proveedor 660	18/12/2017 10:11:55 a.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: El dictamen técnico lo realizara y emitirá el área usuaria la cual cuenta con la capacidad técnica necesaria para realizarlo.

PREGUNTA 13.-

13	ES PERMITIDO LLEVAR A CABO UNA MAQUILA DE PRODUCCION PARA PARTICIPAR EN LA PRESENTE LICITACION? ES DECIR LA EMPRESA GANADORA PUEDE SUBCONTRATAR EL SERVICIO?	Proveedor 660	18/12/2017 10:13:26 a.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Si pueden subcontratar todo o parte del material solicitado.

PREGUNTA 14.-

14	A QUE SE REFIERE CON UNALENTE 30X?	Proveedor 60	18/12/2017 10:14:24 a.m.
----	------------------------------------	-----------------	-----------------------------

RESPUESTA: Lente o lupa tradicional de un solo vidrio y un solo aumento también conocida como cuenta hilos o mirilla y aumenta 30 veces el valor que observa.

PREGUNTA 15.-

15	SE PODRÁ SUGERIR ALGUNA CARACTERÍSTICA DE SEGURIDAD SIMILAR A LAS QUE SOLICITAN?	Proveedor 60	18/12/2017 10:15:10 a.m.
----	--	-----------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 16.-

16	¿A QUE SE REFIERE CON UNA TINTA AUDIBLE (BEEP)?	Proveedor 60	18/12/2017 10:15:48 a.m.
----	---	-----------------	-----------------------------

RESPUESTA: Tinta especial la cual al pasar un equipo de validación emite un sonido (beep). Lo cual no sucede con la tinta tradicional.



Para cualquier otra duda técnica o mayor detalle de especificaciones y/o funcionamiento de las características de seguridad solicitadas

PREGUNTA 17.-

17	¿A QUÉ SE REFIERE CON CÁMARA IR?	Proveedor 60	18/12/2017 10:16:24 a.m.
----	----------------------------------	-----------------	-----------------------------

RESPUESTA: Lector electrónico de validación en la frecuencia de luz del rango infra Rojo (IR) que tiene la capacidad de permitir la observación a través de su pantalla, si un documento está impreso con tintas Transparentes y/o Absorbentes. Para cualquier otra duda técnica o mayor detalle de especificaciones y/o funcionamiento de las características de seguridad solicitadas.

PREGUNTA 18.-

18	¿PODRÍAN INDICAR A DETALLE A QUE SE REFIEREN EN EL ELEMENTO DEL HOLOGRAMA DONDE SOLICITAN IMAGEN OCULTA RAINBOW EN TODA EL AREA DEL HOLOGRAMA, SE PODRA VER REFLEJADO EL TEXTO CON TIPOGRAFIA ARIAL NUEVO LEON?, NO ES CLARA LA DESCRIPCION	Proveedor 660	18/12/2017 10:16:40 a.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: La característica de seguridad Rainbow funciona rebotando la luz láser de alta intensidad al holograma de tal forma que proyecta una leyenda reflejada en una superficie colocada a 90 ° grados respecto al holograma.

PREGUNTA 19.-

19	¿A QUE SE REFIERE CON LAS CARÁCTERÍSTICAS DE SEGURIDAD "NANOTEXTO EN EL HOLOGRAMA?"	Proveedor 60	18/12/2017 10:16:59 a.m.
----	---	-----------------	-----------------------------

RESPUESTA: Redacción o leyenda que solamente puede ser leída claramente a través de un microscopio con lente de aumento mínimo de 60X o más.

PREGUNTA 20.-

20	NOS PODRÁN MOSTRAR CÓMO FUNCIONA FÍSICAMENTE LA CARACTERÍSTICA DE SEGURIDAD IMAGEN OCULTA RAIMBOW. CON LAS PALABRAS (NUEVO LEÓN) .	Proveedor 60	18/12/2017 10:19:09 a.m.
----	--	-----------------	-----------------------------

RESPUESTA: La característica de seguridad Rainbow funciona rebotando la luz láser de alta intensidad al holograma de tal forma que proyecta una leyenda reflejada en una superficie colocada a 90 ° grados respecto al holograma. Cabe hacer la aclaración que esta medida será verificada en el holograma del sticker y no se verificara en los hologramas estampados de los formatos.



PREGUNTA 21.-

21	SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL TIEMPO PARA LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS DEBIDO A QUE SON MENOS DE 48 HORAS LAS QUE SE TIENEN PARA PRODUCIRLAS Y PRESENTARLAS SI TOMAMOS EN CUENTA EL TIEMPO EN QUE DARAN RESPUESTA A LAS PRESENTES ACLARACIONES,	Proveedor 660	18/12/2017 10:24:37 a.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 22.-

22	PUNTO 6 N) FICHA TÉCNICA. ¿DEBEMOS PRESENTAR ADICIONALMENTE EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA NUESTRA PROPUESTA TÉCNICA?	Proveedor 764	18/12/2017 10:28:47 a.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: No, solo la ficha técnica firmada en cada una de sus hojas que fueron proporcionadas por el Instituto.

PREGUNTA 23.-

23	NOS PUEDEN PROPORCIONAR UNA MUESTRA FISICA DE LOS DOCUMENTOS, EL AÑO PASADO EL ARGUMENTO PARA NO ENTREGARLO FUE QUE ERA DOCUMENTO DE NUEVA CREACION EN ESTA OCASION YA EXISTE EL DOCUMENTO FISICAMENTE ¿ES POSIBLE PARA PRESENTARLO EXACTAMENTE COMO LO QUIEREN?	Proveedor 660	18/12/2017 10:29:25 a.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Favor de pasar al área usuaria ubicada en la Coordinación Administrativa del IRCNL ubicada en el sótano del Pabellón Ciudadano en un horario de 15.00 h a 18.00 h. donde podrán obtener las muestras del prediseño. Para cualquier otra duda técnica o mayor detalle de especificaciones y/o funcionamiento de las características de seguridad solicitadas.

PREGUNTA 24.-

24	¿QUE APARATO DEBEMOS PRESENTAR PARA VALIDAR LOS 5 MM DE PROFUNDIDAD BIFOCAL?	Proveedor 660	18/12/2017 10:32:18 a.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: En este punto no será calificado por no ser medible y ser solo de apreciación.

PREGUNTA 25.-

25	ES POSIBLE ESTAR PRESENTE LOS PROVEEDORES A LA HORA QUE SE HAGA EL DICTAMEN TECNICO PARA APOYAR LA VALIDACION DE LOS DOCUMENTOS?	Proveedor 660	18/12/2017 10:43:25 a.m.
----	--	------------------	-----------------------------



RESPUESTA: El dictamen técnico lo realizara y emitirá el área usuaria la cual cuenta con la capacidad técnica necesaria para realizarlo.

PREGUNTA 26.-

26	REQUIEREN HOLOGRAMA DIFERENTES PARA LOS DOCUMENTOS Y LOS DEL STICKER?	Proveedor 660	18/12/2017 10:45:50 a.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 27.-

27	SOLICITAMOS SE LLEVE A CABO UNA JUNTA DE ACLARACIONES PRESENCIAL, POR LA DELICADEZA DE LOS DOCUMENTOS Y EL NUMERO DE PARTICIPANTES Y DUDAS, ¿ES POSIBLE NUESTRA PETICION?	Proveedor 660	18/12/2017 10:47:44 a.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 28.-

28	¿PODRIAN ENUMERAR LOS VALIDADORES QUE SERAN NECESARIOS PRESENTAR?	Proveedor 660	18/12/2017 10:49:03 a.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Laser de alta intensidad clase 3.
Filtro de validación lineal para la verificación de la impresión de seguridad en el papel.
Filtro de validación lineal para el holograma.
Filtro de validación lineal de doble polaridad (izquierdo derecho) para verificación de la tinta especial.
Lámpara de luz ultra violeta.
Microscopio 60 X mínimo.
Validador de tinta audible.
Lente de 30 X.
Cámara IR (INFRAROJA).
Laser para tinta especial invisible.

PREGUNTA 29.-

29	¿SE PUEDE PRESENTAR UN DICTAMEN EMITIDO POR UN LABORATORIO AUTORIZADO?	Proveedor 660	18/12/2017 10:55:32 a.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: El dictamen técnico lo realizara y emitirá el área usuaria la cual cuenta con la capacidad técnica necesaria para realizarlo.





PREGUNTA 30.-

30	¿LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA?	Proveedor 660	18/12/2017 10:56:23 a.m.
----	------------------------------------	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Es una sola partida.

PREGUNTA 31.-

31	SI LAS RESPUESTAS QUE NOS OTORTGUEN EN ESTE FORO NO SON CLARAS Y ENTENDIBLES, ¿COMO PODEMOS RECONSULTAR? ESTO ES ALGO MUY COMUN QUE SUCEDA	Proveedor 660	18/12/2017 10:58:59 a.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Favor de pasar al área usuaria ubicada en la Coordinación Administrativa del IRCNL ubicada en el sótano del Pabellón Ciudadano en un horario de 15.00 h a 18.00 h. donde podrán obtener las muestras del prediseño .Para cualquier otra duda técnica o mayor detalle de especificaciones y/o funcionamiento de las características de seguridad solicitadas.

PREGUNTA 32.-

32	LA ADJUDICACIÓN SERÁ A UN SOLO PROVEEDOR POR LOS 3 TIPOS DE FORMATOS?	Proveedor 764	18/12/2017 10:59:16 a.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Es una sola partida

PREGUNTA 33.-

33	SE PUEDEN PRESENTAR LOS DISEÑOS DE LOS HOLOGRAMAS EN SUS MOLDES ORIGINALES PARA SU VALIDACION DE MEDIDAS DE SEGURIDAD	Proveedor 660	18/12/2017 10:59:51 a.m
----	---	------------------	----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

Las modificaciones que dentro de la presente sesión cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serán obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificación legal, conforme a lo dispuesto al artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

Asimismo se hace constar que el Acto de **Apertura Técnica** se llevará a cabo a las **11:00 horas** del día 20 de diciembre del 2017, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo León.

Dejando salvaguardas las facultades de verificación y comprobación de la H



Contraloría y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA EN EL ESTADO.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO.

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA

SECRETARIO TÉCNICO DEL CÓMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

LIC. MARÍA ASTRID GUERRA MARTÍNEZ

POR LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR

POR LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA.

LIC. JOSÉ JUAN ÁNGEL COVARRUBIAS REYES

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL.

LIC. JUAN GILBERTO ESPINOSA MATA

UNIDAD REQUIRIENTE

EL C. ENCARGADO DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DE NUEVO LEÓN.

C. CÉSAR ALFONSO LÓPEZ LIRA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrónica Inversa No. (D.A.S.G. 25/17) relativo al Suministro de formatos de alta seguridad solicitado por el Instituto Registral y Catastral del Estado de Nuevo León".